INDICAÇÃO No 366/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de uma tampa no bueiro situado na Estrada dos Caquizaes, atrás da
Cachoeira do Ouro Fino, no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
uma tampa no bueiro situado na Estrada dos Caquizaes, atrás da Cachoeira do Ouro Fino,
no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Conforme imagem anexa, referido bueiro encontra-se sem a tampa, situação que tem
causado transtornos à população.
De acordo com visita realizada no local, constatou-se a ocorrência de um acidente em que o
motorista não conseguiu visualizar o buraco e caiu no mesmo.
Além disso, durante os dias de chuva o local fica encoberto e, com a diminuição da
visibilidade, contribui para a geração de novos riscos.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, esperando que seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 27 de setembro de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador